

نژادپرستی و ستیز با مهاجرت خودنمایی گروه آلترنیتیو رایت با هیجان و آشوب

بررسی نحوه ایجاد و فعالیت گروه آلترنیتیو رایت

آلترنیتیو رایت، گروه آمریکایی نژادپرست و مخالف مهاجرت است که توانسته خود را به بیرون از مرزهای ایالات متحده گسترش دهد؛ راهپیمایی سال ۲۰۱۷ این گروه در ایالت ویرجینیا، با سه کشته همراه بود.

گروه آلترنیتیو رایت^۱، یکی از گروه‌های نژادپرست و مخالف مهاجرت در آمریکا است که از سال ۲۰۱۰، ابتدا به شکل آنلاین شروع به فعالیت کرد و بعد از گذشت چندین سال با حضور فیزیکی در خیابان‌های ایالات متحده، اعضای خود را به خیابان‌های این کشور فراخواند. آلترنیتیو رایت در یک بازه زمانی ده ساله، توانست عقیده خود را به نقاطی در خارج از جغرافیای مرزی آمریکا صادر کند و در برخی از کشورهای اروپایی، گروهک‌هایی را به عنوان زیرمجموعه با خود متحد کرده است. (League, ۲۰۱۷)

افکار و عقاید این گروه، هویت

بود. (Micheal Wines, ۲۰۱۵) شهرت این گروه، زمانی به اوج خود رسید که در سال ۲۰۱۵ درحالی‌که تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۱۶، مدت زمان زیادی فاصله وجود نداشت، این گروه آنلاین با اعلام حمایت از دونالد ترامپ^۸، سوژه رسانه‌ها شد. در برنامه گفتگوی خبری بریتبارت^۹ که مجری آن شخصیت معروفی به نام استیو بنن^{۱۰} است، موضوع اعلام حمایت گروه آلترنیتیو رایت از دونالد ترامپ، مطرح شد و همین امر، موجب شد که این گروه بسیار زودتر از آنچه قابل تصور بود، معروف شود البته بعداً مشخص شد که این پوشش رسانه‌ای، دسیسه‌ای از سوی مجری و تهیه‌کننده برنامه یعنی استیو بنن بود که خود دارای افکار تندروی راست و نئونازیسم است. بنن با این کلک رسانه‌ای به دنبال این هدف بود که از گروه نوپای آلترنیتیو رایت را -که از گروه‌های محبوب و مورد استقبال

ویژه‌ای برای گروه آلترنیتیو شکل داده است که این گروه را از دیگر گروه‌های مشابه در زمینه نژادپرستی متمایز می‌کند. از این ویژگی‌ها، می‌توان به افکار برتری‌پنداری نژاد سفیدپوستان، مخالفت شدید با مهاجرت، همچنین، جدایی‌طلبی سفیدپوستان از دیگر نژادها اشاره کرد؛ در این میان، عقاید ضد یهودی^۲ آن‌ها به شکل ویژه‌ای این گروه را از دیگر گروه‌های نژادپرست متمایز کرده است. (Atalia, ۲۰۱۹)

اولین ظهور این گروه به شکل آنلاین^۳ بود. یک ناشر به نام ریچارد بی اسپنسر^۴ با انتشار مجله‌های آنلاین^۵، شروع به مبارزه با قوانین مهاجرپذیری کرد و مطالب آن، بسیار سریع مورد استقبال دیگر گروه‌های راست یا نژادپرست در آمریکا قرار گرفت، چراکه مطالب آن، متأثر از گروه‌های نئونازیست دیگر همچون گروه پیل کنزرواتیسم^۶ و دارک انلایتنمنت^۷

2. Anti-Semitism
3. On-line
4. Richard B. Spencer
5. Webzine
6. Pale conservatism
7. Dark Enlightenment

8. Donald Trump
9. Breitbart News
10. Steve Kevin Bannon

خود بود- به شهرت برساند تا بتواند توسط این گروه، اهداف سیاسی حزب راست را پیاده‌سازی کند. (Philip Elliot, ۲۰۱۶)

با روی کار آمدن ترامپ، نژادپرستان آلترنیتیورایت، جان تازه‌ای گرفتند و بسیار زود، به حضور فیزیکی در کف کوچه و خیابان اقدام کردند. این گروه با همکاری دیگر گروه‌های هم عقیده و موازی خود، راهپیمایی موسوم به «اتحاد گروه‌های راست»^۱ در سال ۲۰۱۷ را راه‌اندازی کرده و از حامیان خود خواستند تا برای رسیدن به اهداف خود و اعلام حمایت از رئیس‌جمهور (ترامپ)، به خیابان‌ها بریزند و در این راهپیمایی شرکت کنند. فراخوان این گروه برای راهپیمایی در خیابان‌های شهر شارلوتزویل^۲ در ایالت ویرجینیا^۳ بود که بنا بر گزارش‌ها این راهپیمایی، پرجمعیت‌ترین راهپیمایی شهروندان حامی نئونازیست‌ها بوده است (Feurer, ۲۰۱۷). این راهپیمایی، عکس‌العمل سریع و تند گروه‌های مخالف نئونازیست‌ها را به همراه داشت، در کمترین زمان پس از شروع این راهپیمایی، مخالفان نیز به خیابان‌ها ریختند و خیابان‌های شهر شارلوتزویل، به عرصه جنگ دو سلیقه سیاسی و حامیان آن‌ها تبدیل شد. مقابله دو گروه به حدی بالا گرفت که به درگیری فیزیکی و خشونت منجر شد. جمعیت زیاد

مخالفان این راهپیمایی، خیلی زود توانست اتحاد نژادپرستان را بشکنند و افراد متعلق به گروه‌ها نئونازیست با وجود اینکه با سلاح گرم به خیابان‌ها آمده بودند، ناگزیر مجبور به ترک صحنه و متفرق شدند و اوضاع کمی آرام گرفت. (Dara, ۲۰۱۷)

در این حادثه که آتش آن توسط رهبران آلترنیتیورایت افروخته شده بود، ۳ نفر جان باختند و ۲۸ نفر دیگر زخمی شدند. از بین جان‌باختگان، زن جوانی به نام هدر هیر^۴ از مخالفان نئونازیست‌ها بود که توسط خودروی یکی از مهاجمان آلترنیتیورایت به نام آلکس فیلدز^۵، تعمداً زیر گرفته شد، فیلدز با خودروی خود

4. Heather Heyer
5. James Alex Fields Jr

به جمعیت مخالفان گروه خود حمله‌ور شد و ضمن قتل دختر جوان، ۳۹ نفر دیگر را به شدت مجروح کرد. (Stanglin, ۲۰۱۷) در صحنه دیگری از حوادث آن روز، شاهدان عینی از تیراندازی یکی از افراد مسلح گروه‌های راست به سمت جمعیت مخالفان به رسانه‌ها گزارش داده بودند که با فرار مردم، تلفات جانی در پی نداشت و تنها ۱۱ تن، با اصابت گلوله مجروح شده بودند. (Heim, ۲۰۱۷) دو کشته دیگر این خشونت‌ها، دو مأمور پلیس ویرجینیا بودند که برای پشتیبانی، عازم میدان درگیری‌ها بودند و در بالگرد مخصوص پلیس دچار سانحه شدند که پس از سقوط، هر دو جان باختند. علت سقوط بالگرد پلیس ویرجینیا، موضوعی



1. Unite the Right Rally
2. Charlottesville
3. Virginia

است که پلیس این شهر، همچنان پرونده را به منظور تکمیل تحقیقات باز گذاشته است. (۲۰۱۷, WSLs) با کشته شدن هدر هیر، دختر جوان مخالف نئونازیست‌ها، قدرت و تأثیرگذاری گروه آلترنیتیورات به کلی از بین رفت. به طوری که وضعیت در رسانه‌ها به گونه‌ای شد که احدی به خود جرئت نمی‌داد، از این گروه طرفداری کند. استیونون مجری برنامه بریتبارت، هرگونه همکاری یا حمایت خود از این گروه را تکذیب کرد و به شدت، از آن فاصله گرفت. دونالد ترامپ نیز افراد حاضر در

صحنه را مورد نکوهش قرارداد و این کار را عملی غیرضروری دانست اما هنوز حامیان این گروه را افراد بسیار عالی رتبه خوانده بود. (Atkinson, ۲۰۱۸)

آلترنیتیو رایت، قصد داشت با راه‌اندازی راهپیمایی اتحاد گروه‌های راست، نقطه عطفی در تاریخ آمریکا ایجاد کند که از آن لحظه به بعد، گروه‌های راست چه اعتدال‌گرا و چه تندرو، حضور پرشور در صحنه سیاسی اجتماعی داشته باشند ولی حوادثی که در این رویداد رخ داد، عکس قضیه را رقم زد و موجب

قدرت گرفتن جریان‌های سیاسی و اجتماعی چپ‌گرا شد. در سال ۲۰۱۸، این گروه بار دیگر تلاش کرد در سالگرد راهپیمایی شارلتزویل، راهپیمایی دیگری در واشنگتن دی سی راه‌اندازی کند، آن هم با هدف اینکه بار دیگر گروه‌های راست‌گرا را متحد کند ولی با تنها ۲۰-۳۰ درصد از جمعیت حاضر در راهپیمایی سال ۲۰۱۷، حضور یافتند و در مواجهه با سیل عظیم هزاران مخالفان از گروه‌های چپ، بار دیگر عقب‌نشینی کردند. (Wending, ۲۰۱۸)

